
 

 

          БОЙОРОК                              ПРИКАЗ 

 
       2   февраль 2022 й.                   №  24                      2    февраля 2022  г. 

 
О проведении первичной диагностики функциональной грамотности 

обучающихся по модели PISA-2022. 

 

На основании Письма Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан № М08-24-033 от 01.09.2022 г.  «О проведении первичной 

диагностики функциональной грамотности обучающихся» и приказа 

№473МКУ «Отдела образования Администрации муниципального района 

Зианчуринский район Республики Башкортостан» от 02.02.2022 г., 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

    1.Организовать и провести первичную диагностику для обучающихся 

8-9 классов, а также иным обучающимся 2006 г.р. по следующим 

направлениям функциональной грамотности: математическая, естественно-

научная, читательская, финансовая, креативное мышление до 14.02.2022 г. 

    2.Составить и утвердить график проведения первичной диагностики. 

(Приложение 1). 

     3.Назначить техническим специалистом учителя информатики 

Давлетбакова А.Ф. и ответственного организатора для проведения диагностики 

Садретдинова Р.З. 

      4.Утвердить состав  учителей, отобранных для участия в 

международном исследовании, работающие в 9-ых классах (Приложение 2). 

      5.Возложить ответственность за объективную проверку 

диагностических работ на учителей, участвующих в проведении первичной 

диагностик и функциональной грамотности обучающихся по модели PISA-

2022. 

      6.Утвердить состав обучающихся, отобранных для

 участия в проведении первичной диагностики функциональной 

грамотности обучающихся по модели PISA-2022. (Приложение 3). 

     7.Назначить дежурными вне аудитории: Мустафину А.М., 

социального педагога, Королеву А.Р., старшую вожатую. 

 
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ИҪӘНҒОЛ  АУЫЛЫ ИКЕНСЕ ҺАНЛЫ  УРТА 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 
МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

АВТОНОМ     УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 
 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   № 2                          

с. ИСЯНГУЛОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 





 

Приложение №1 

График проведения первичной диагностики по функциональной грамотности 

обучающихся МОАУ СОШ №2 с. Исянгулово Зианчуринский  район РБ 

 

 Наименование направления Дата и время проведения 

диагностики 

1 Читательская грамотность 10.02        10.05-10.45 

                 11.45-12.25 

                 12.35-13.15 

2 Естественнонаучная 03.02        11.45-12.25 

                 12.35-13.15 

                 13.25-14.05 

3 Финансовая грамотность 04.02        10.55-11.35 

                 12.35-13.15 

                 12.35-13.15 

4 Математическая грамотность 07.02         08.30-09.10 

                  09.15-09.55 

                  12.35-13.15 

5 Креативное мышление 08.02         08.30-09.10 

                  09.15-09.55 

                  10.05-10.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

Состав учителей, отобранных  для участия в международном исследовании, 

работающие в 9-ых классах 

 

1. Учитель русского языка и литературы 

2 Учитель русского языка и литературы 

3. Учитель математики 

4. Учитель математики 

5. Рамазанова Оксана Маратовна 

6. Учитель истории 

7. Учитель географии 

8. Учитель химии 

9. Учитель биологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 
Состав обучающихся, отобранных  для участия в проведении первичной 

диагностики функциональной грамотности обучающихся по модели PISA-2022 

1 9 Обучающийся  

2 9 Обучающийся 

3 9 Обучающийся 

4 9 Обучающийся 

5 9 Обучающийся 

6 9 Обучающийся 

7 9 Обучающийся 

8 9 Обучающийся 

9 9 Обучающийся 

10 9 Обучающийся 

11 9 Обучающийся 

12 9 Обучающийся 

13 9 Обучающийся 

14 9 Обучающийся 

15 9 Обучающийся 

16 9 Обучающийся 

17 9 Обучающийся 

18 9 Обучающийся 

19 9 Обучающийся 

20 9 Обучающийся 

21 9 Обучающийся 

22 9 Обучающийся 

23 9 Обучающийся 

24 9 Обучающийся 

25 9 Обучающийся 

26 9 Обучающийся 

27 9 Обучающийся 

28 9 Обучающийся 

29 9 Обучающийся 

30 9 Обучающийся 

31 9 Обучающийся 

32 9 Обучающийся 

33 9 Обучающийся 

34 9 Обучающийся 

35 9 Обучающийся 

36 9 Обучающийся 

37 9 Обучающийся 

38 9 Обучающийся 

39 9 Обучающийся 

40 9 Обучающийся 

41 9 Обучающийся 

 

 


